COMPTE-RENDU DE LA REUNION DU
CONSEIL MUNICIPAL DU 14 AVRIL 2022

L'an deux mille vingt-deux, le quatorze avril, 4 vingt heures, le Conseil Municipal, légalement convoqué le
huit avril, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence du
Maire,

Nombre de Conseillers en exercice : 19

Etaient présents : M. DEKENS, M. GRABOWSKI, M. SALMERON, Mme COURTOIS, M. ROYER, Mme
KOVACS, M. GOOSSENS, Mme SIMINSKI, M. MARCHAND, Mme AUDRAN, Mme BUFFET, Mme
MEYER, M. GOFFETTE.

Absents(es) Excusé(es) ayant remis un pouvoir : Mme KADAR (pouvoir & M. ROYER), Mme PARENT
(pouvoir & Mme SIMINSKIJ), M. TOMASSONTI (pouvoir 8 Mme BUFFET), M. LAMBOT (pouvoir 4 M.
MARCHAND).

Absents(es) Excusé(es) : M. MAGGIO, Mme RUOCCO.
Formant la majorité des membres en exercice.
Mme KOVACS est nommeée secrétaire de séance.

Le Conseil Municipal approuve, a I’unanimité, le compte-rendu du Conseil Municipal de la séance du 17
mars 2022.

I/ Affaires financiéres et comptables

Le Maire propose de voter les tarifs communaux suivants °

4+ Redevances funéraires — Vacations funéraires :
Concession 30 ans 2m2 : 155 €

Concession cinquantenaire 2m2 : 260 €

Case columbarium 30 ans : 420 €

Vacation funéraire : 20 4 25 €

Caveau-urne 30 ans ; 420 €

4 Droits de Place :
Manége enfantin : 55 €
Péche au canard : 28 €
Confiserie : 35 €
Autoskooter : 120 €

Petits cirques : 50 Euros
Grands cirques : 200 Euros
Camion d’outillage :

De 1415 métres: 50€
De + del5 métres : 200 €

4 Terrasses des cafés et friterie :
Terrasse des cafés : aucun tarif

4 Capitainerie :

Electricité : 3 € par jour

Electricité par semaine : 20 €
Lave-linge ou séche-linge : 3 €
Lave-linge + séche-linge : 5 €
Accostage 1 catégorie : 5 € par jour
Accostage 29" catégorie : 7 € par jour
Accostage 3™ catégorie : 9 € par jour



Accostage 1% catégorie 4 la semaine : 25 €
Accostage 2°™ catégorie 4 la semaine 35 €
Accostage 3°™° catégorie 4 la semaine 45 €
Taxe de séjour : 0,22 € par nuitée

4 Location de salle + nettoyage + Tarif vaisselle :

« Pour les habitants de la commune du 15 Avril au 15 QOctobre pour le week-end
* La salle principale : 245 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 306 €

« La cuisine : 51 €

* Pour les habitants de la commune du 15 avril au 15 Octobre pour la journée

* La salle principale : 143 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 204 €

* La cuisine : 51 €

» Salle de musique : 62 € (2 heures / 31 Euros)

« Pour les habitants de la commune du 16 Octobre au 14 Avril pour le Week-end
* La salle principale : 286 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 347 €

¢ La cuisine : 51 €

* Pour les habitants de 1a commune du 16 Octobre au 14 Avril pour la journée
* La salle principale : 184 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 245 €

* La cuisine : 51 €

» Salle de musique : 72 € (2 heures / 36 €)

« Pour les habitants extérieurs du 15 Avril au 15 Octobre pour le week-end
* La salle principale : 408 €

* La salle principale avec extension salle du foyer : 449 €

* La cuisine : 51 €

e Pour les habitants extérieurs du 15 Avril au 15 Octobre pour la journée

* La salle principale : 261 €

« La salle principale avec extension salle du foyer : 326 €

» La cuisine : 51 €

» Salle musique : 102 € (2 heures / 51 €)

« Pour les habitants extérieurs du 16 Octobre au 14 Avril pour le Week-end
» La salle principale : 449 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 490 €

* La cuisine : 51 €

* Pour les habitants extérieurs du 16 Octobre au 14 Avril pour la journée

* La salle principale : 306 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 367 €

¢ La cuisine : 51 €

» Salle de musique : 112 € (2 heures / 56 Euros)

Location de la salle des fétes pour 1 journée lors de I’organisation d’un café aprés funérailles : 100 €.

Nettoyage salle des Fétes : 20 € par heure de nettoyage.

Location des « mange-debout » :

- Location lors d’une réception a la salle des fétes : 15 € I'unité
- Si « mange-debout » cassée et/ou abimée : 40 €

- Nappe volée ou disparue et/ou abimée : 15 €

4+ Tarif vaisselle :

- Fliite champagne Normandie : 2.98 Euros
- Grosse flate champagne : 3.10 Euros

- Flate champagne Barmaaster : 1.09 Euros
- Fliite Volner : 1.74 Euros

- Flfite Princesa 15 cl : 1.74 Euros

-Verre a vin : 0.96 Euros

- Verre Scotland : 0.71 Euros



- Verre Princesa 31 ¢l : 2.26 Euros
- Verre Princesa 23 ¢l : 1.91 Euros
- Assiette plate blanche : 1.89 Euros
- Assiette plate blanche Gala : 1.80 Euros
- Assiette plate liseré doré : 1.94 Euros
- Assiette dessert blanche ; 2.09 Euros
Assiette dessert blanche Gala : 1,80 Euros
- Assiette creuse blanche : 2.35 Euros
- Assiette creuse blanche Gala ; 1.73 Euros
- Assiette creuse liseré : 1.94 Furos
- Fourchette : 0.61 Euros
- Couteau : 0.61 Euros
- Cuillére a soupe : 0.61 Euros
- Cuillére 3 café : 0.10 Euros
- Couteau 4 steak : 2.75 Buros
- Tasse 4 café : 3.13 Euros
- Tasse A café Gala : 1.32 Euros
- Corbeille a pain : 3.16 Buros
- Coupe a glace : 2.63 Euros
- Seau & champagne : 11.47 Euros
- Passoire chromée manche bois 26 cm : 23.05 Euros
- Ecumoire diamétre 14 cm : 5.67 Euros
- Spatule : 10.85 Euros
- Louche vogue en acier noire 29.9 m1 : 4.75 Euros
- Louche vogue en acier bleu 59.9 ml : 7.206 Euros
- Louche vogue en acier ivoire 88.9 ml ; 8.41 Euros
- Louche vogue en acier grise 118.9 m! : 10.85 Euros
- Louche vogue en acier bleu-vert 177,8 ml : 12.08 Furos
- Louche vogue en acier orange 236,9 ml : 14.51 Euros
- Louche & sauce 35 ml 240 mm : 19.40 Euros
- Cuillére en bois 20 cm : 1.47 Euros
- Cuillére en bois 30 cm : 1.83 Euros
- Cuillére en bois 40 cm ; 2.32 Euros
- Fouet inox 30 ¢cm : 5.97 Euros
- Chinois inox diamétre 25 cm : 27.94 Furos
- Plaque & rétir 45*35* 8 cm : 60.87 Euros
- Plaque de cuisson alu 37* 26.5* 2 cm : 20.61 Euros
- Poéle ronde 30 ¢m : 23.05 Euros
- Poéle ronde 28 cm : 20.61 Euros
- Poéle ronde 26 cm : 19.40 Euros
- Wok téflon 300 mm ; 27.94 Euros
- Casserole 14 ¢m : 49.53 Euros
- Casserole 16 ¢cm : 53.55 Buros
- Casserole 18 ¢cm : 57.59 Euros
- Casserole 20 ¢m : 64.29 Euros
- Casserole 24 ¢m : 85.76 Euros
- Marmite 32 cm : 160.90 Euros
- Couvercle acier 14 cm : 18.66 Euros
- Couvercle acier 16 cm : 18.66 Euros
- Couvercle acier 18 cm : 20 Euros
- Couvercle acier 20 cm : 20 Euros
- Couvercle acier 24 cm : 21.35 Euros
- Couvercle acier 32 cm : 33.43 Euros
- Couvercle acier 36 cm : 36.11 Euros
- Mammite haute excellence 36 cm : 151.14 Euros
- Marmite excellence 36 cm : 160.90 Euros

+ Tarifs Elagage et Coupe de Bois :




- Elagage privé (Haie) : 3 heures / 50 € — 6 heures / 100 €
- Coupe de bois (Affouage) : 30 €

- Houppiers : 25 €

- Part de bois a couper sur place : 6 € le stere

4 Tarif administratif :

- Perte de transpondeurs : 50 €

- Photocopie noir et blanc : 0,25 €
- Photocopie couleur : 0,25 €

- Envoi de fax : aucun tarif

4 Frais de mise en fourriére animale :

- Frais de capture : 25 €

- Frais de garde journalier (alimentation et hébergement) : 15 €
- Frais de vétérinaire : maximum : 150 €

4+ Ecoles :

Ecole Maternelle :

- 230 € pour la BCD

- 60 € pour les fournitures administratives
- 4,60 €/enfant pour la coopérative

- 26 €/enfant pour les fournitures scolaires
- 10 €/enfant pour les cadeaux de Noél

Ecole Primaire :

- 460 € pour la BCD

- 230 € pour les fournitures administratives
- 320 € pour le RASED

- 26 €/enfant pour les fournitures scolaires

Points Supplémentaires
Conseil Municipal du 14 avril 2022

1-1) Vote des tarifs communaux 2022

4 Mise 4 disposition des « Vitabri » pour les Associations :

Montage et démontage réalisé par nos soins

Aucune caution

Assurance Responsabilité Civile Obligatoire

Récupération du matériel auprés des Ateliers Municipaux pendant les heures de travail des ST

4 Mise & disposition des « Vitabri » pour les habitants :

Caution de 100 €

Démonstration de montage réalisée par les Services Techniques

Vérification du matériel en présence de la personne par les Services Techniques lors de la réintégration.

Madame BUFFET demande quelle est la dimension d’un Vitabri ?
Madame KOVACS lui répond 4x4 m.

Monsieur MARCHAND ajoute qu’il scrait bien également de demander L’attestation Responsabilité Civile
pour les habitants.

Monsieur ROYER répond que ce n’est pas nécessaire puisque le montage est réalisé par les Services
Techniques.

Monsicur DEKENS rétorque que cela s avére bien nécessaire, dans le cas od, il y aurait un probléme durant
la mise A disposition. Ce point sera ajouté. Il ajoute qu’une convention sera rédigée par le Secrétariat Général
aussi bien pour la mise a disposition auprés des Associations que celle pour les habitants.

Monsieur ROYER fait remarquer que concernant les tarifs élagages et coupe de bois, il n’y a plus de
Houppiers.




Monsieur DEKENS on prend bonne note, Ce tarif sera supprime.
Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré  Punanimité des membres présents,
Adopte : les tarifs communaux 2022, comme suit :

4 Redevances funéraires — Vacations funéraires :
Concession 30 ans 2m2 : 155 €

Concession cinquantenaire 2m2 ; 260 €

Case columbarium 30 ans ; 420 €

Vacation funéraire ; 203 25 €

Caveau-urne 30 ans : 420 €

4 Droits de Place :
Maneége enfantin : 55 €
Péche au canard : 28 €
Confiserie : 35 €
Autoskooter: 120 €

Petits cirques : 50 Euros
Grands cirques : 200 Euros
Camion d’outillage :
DelalSmétres:50€
De + del5 métres : 200 €

4 Terrasses des cafés et friterie :
Terrasse des cafés : aucun tarif

4 Capitainerie :

Electricité : 3 € par jour

Electricité par semaine : 20 €

Lave-linge ou séche-linge : 3 €

Lave-linge + séche-linge : 5 €

Accostage 1° catégorie : 5 € par jour
Accostage 2°™ catégorie : 7 € par jour
Accostage 3*™ catégorie : 9 € par jour
Accostage 1 catégorie 2 la semaine : 25 €
Accostage 2™ catégorie 4 la semaine 35 €
Accostage 3*™ catégorie 3 la semaine 45 €
Taxe de séjour : 0,22 € par nuitée

4 Location de salle + nettoyage + Tarif vaisselle :

* Pour les habitants de la commune du 15 Avril au 15 Octobre pour le week-end
* La salle principale : 245 €

* La salle principale avec extension salle du foyer : 306 €

* La cuisine : 51 €

* Pour les habitants de la commune du 15 avril au 15 Octobre pour la journée

* La salle principale : 143 €

* La salle principale avec extension salle du foyer : 204 €

* La cuisine : 51 €

* Salle de musique : 62 € (2 heures / 31 Euros)

* Pour les habitants de la commune du 16 Octobre au 14 Avril pour le Week-end
* La salle principale : 286 €

* La salle principale avec extension salle du foyer : 347 €

* La cuisine : 51 €

* Pour les habitants de Ia commune da 16 Octobre au 14 Avril pour la journée

* La salle principale : 184 €

* La salle principale avec extension salle du foyer ; 245 €

* La cuisine : 51 €

* Salle de musique : 72 € (2 heures / 36 €)

* Pour les habitants extérieurs du 15 Avril au 15 Octobre pour le week-end




* La salle principale : 408 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 449 €

* La cuisine : 51 €

« Pour les habitants extérieurs du 15 Avril au 15 Octobre pour la journée
* La salle principale : 261 €

« La salle principale avec extension salle du foyer : 326 €

* La cuisine : 51 €

« Salle musique : 102 € (2 heures / 51 €)

o Pour les habitants extérieurs du 16 Octobre au 14 Avril pour le Week-end
* [a salle principale : 449 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 490 €

* La cuisine : 51 €

e Pour les habitants extérieurs du 16 Octobre au 14 Avril pour la journée
» La salle principale : 306 €

» La salle principale avec extension salle du foyer : 367 €

* Lacuisine : 51 €

» Salle de musique : 112 € (2 heures / 56 Euros)

Location de la salle des fétes pour 1 journée lors de I’organisation d’un café apres funérailles : 100 €.
Nettoyage salle des Fétes : 20 € par heure de nettoyage.

Location des « mange-debout » :

- Location lors d’une réception 3 la salle des fétes : 15 € "unité
- Si « mange-debout » cassée et/ou abimée : 40 €

- Nappe volée ou disparue et/ou abimée : 15 €

4 Tarif vaisselle :

- Flite champagne Normandie : 2.98 Euros
- Grosse fliite champagne : 3.10 Euros

- Flite champagne Barmaaster : 1.09 Euros
- Fl{ite Volner : 1.74 Euros

- Fliite Princesa 15 ¢l : 1.74 Euros

- Verre a vin : 0.96 Euros

- Verre Scotland : 0.71 Euros

- Verre Princesa 31 cl : 2.26 Euros

- Verre Princesa 23 cl : 1.91 Buros

- Assiette plate blanche : 1.8% Euros

- Assiette plate blanche Gala : 1.80 Euros

- Assiette plate liseré doré : 1.94 Euros

- Assiette dessert blanche : 2.09 Euros

- Assiette dessert blanche Gala : 1.80 Euros
- Assiette creuse blanche : 2.35 Euros

- Assiette creuse blanche Gala ; 1.73 Euros
- Assiette creuse liseré : 1.94 Euros

- Fourchette : 0.61 Euros

- Couteau : 0.61 Euros

- Cuillére a soupe : 0.61 Euros

- Cuillére a café : 0.10 Euros

- Couteaun 4 steak : 2.75 Euros

- Tasse & café : 3.13 Euros

- Tasse a café Gala : 1.32 Euros

- Corbeille 4 pain : 3.16 Euros

- Coupe & glace : 2.63 Euros

- Seau & champagne : 11.47 Euros

- Passoire chromée manche bois 26 cm : 23.05 Euros
- Fcumoire diamétre 14 c¢m : 5.67 Euros

- Spatule : 10.85 Euros

- Louche vogue en acier noire 29.9 ml : 475 Euros



- Louche vogue en acier bleu 59.9 ml : 7.206 Euros
- Louche vogue en acier ivoire 88.9 ml : 8.41 Euros
- Louche vogue en acier grise 118.9 ml : 10.85 Enros
- Louche vogue en acier bleu-vert 177,8 ml : 12.08 Euros
- Louche vogue en acier orange 236,9 ml : 14.51 Euros
- Louche & sauce 35 ml 240 mm : 19.40 Euros
= Cuillére en bois 20 cm : 1.47 Euros
- Cuillére en bois 30 ¢cm : 1.83 Euros
- Cuillere en bois 40 cm : 2.32 Euros
- Fouet inox 30 cm : 5.97 Euros
- Chinois inox diamétre 25 cm : 27.94 Euros
- Plaque a rétir 45*35* 8 cm : 60.87 Buros
- Plaque de cuisson alu 37* 26.5* 2 cm : 20.61 Euros
- Poéle ronde 30 c¢m : 23.05 Euros
~ Poéle ronde 28 cm : 20.61 Euros
Poéle ronde 26 ¢m : 19.40 Euros
- Wok téflon 300 mm : 27.94 Euros
- Casserole 14 cm : 49,53 Buros
- Casserole 16 cm : 53.55 Euros
- Casserole 18 cm : 57.59 Euros
- Casserole 20 cm : 64.29 Euros
- Casserole 24 ¢m : 85.76 Euros
- Marmite 32 cm : 160.90 Buros
- Couvercle acier 14 c¢m : 18.66 Euros
- Couvercle acier 16 cm : 18.66 Euros
- Couvercle acier 18 cm : 20 Buros
- Couvercle acier 20 cm : 20 Euros
- Couvercle acier 24 cm : 21.35 Euros
- Couvercle acier 32 cm : 33.43 Euros
- Couvercle acier 36 ¢cm : 36.11 Euros
- Marmite haute excellence 36 ¢cm : 151.14 Euros
- Mammite excellence 36 cm : 160.90 Euros

4 Tarifs Elagage et Coupe de Bois :

- Elagage privé (Haie) : 3 heures / 50 € — 6 heures / 100 €
- Coupe de bois (Affouage) : 30 €

- Part de bois 4 couper sur place : 6 € le stére

4 Tarif administratif :

- Perte de transpondeurs : 50 €

- Photocopie noir et blanc : 0,25 €
- Photocopie couleur : 0,25 €

- Envoi de fax : aucun tarif

+ Frais de mise en fourriére animale :

- Frais de capture : 25 €

- Frais de garde journalier (alimentation et hébergement) : 15 €
- Frais de vétérinaire : maximum : 150 €

4+ Ecoles :

Ecole Maternelle :

- 230 € pour la BCD

- 60 € pour les fournitures administratives
- 4,60 €/enfant pour la coopérative

- 26 €/enfant pour les fournitures scolaires
- 10 €/enfant pour les cadeaux de Noél

Ecole Primaire :
- 460 € pour la BCD
- 230 € pour les fournitures administratives



- 320 € pour le RASED
. 26 €/enfant pour les fournitures scolaires

4+ Mise a disposition des « Vitabri » pour les Associations :

Montage et démontage réalisé par nos soins

Aucune caution -

Assurance Responsabilité Civile Obligatoire

Récupération du matériel auprés des Ateliers Municipaux pendant les heures de travail des ST

4 Mise a disposition des « Vitabri » pour les habitants :

Caution de 100 €

Démonstration de montage et de démontage réalisée par les Services Techniques

Vérification du matériel en présence de la persoune par les Services Techniques lors de la réintégration
Assurance Responsabilité Civile Obligatoire

En 2021, les taux étaient les suivants :

- Taxe Fonciére (Biti) : 24,2440 %
- Taxe Fonciére (Non Bati) : 7,12 %
- C.F.E: 6,01 %

Le produit correspondant & ces 3 taxes s’élevait a 332 235,23 Bl

Le Maire propose de voter les taux suivants :

Bases Taux de 53 Basefi : . :[‘aux ds Produits | Evolution
. Yo - d’imposition | référence 2022 :
d’imposition référence N a taux des bases
effectives 2021 2021 prev1;1(;)2112n g constants | d’imposition
L 24,24
Fonciére 1 345 066 ’ , 1 404 000 24,24 340 330 +4,38 %
(biti) (Commune +
R (département) y B ,_
Taxe
Fonciére 17 578 7,12 18 100 7,12 1289 +2.97 %
(Non Bati) o [ S T
CFE___ | 8191 601 | 8700 | 601 T4970 | +062%
| TOTAL | e s . 1346589 | ]

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a I'unanimité des membres présents,

Décide : d’adopter les taux d’imposition des taxes directes locales pour 2022, comme suit :

Bases Taux de F Base_s ' Lau=delelemncs Produits | Evolution des
d’imposition référence (ll_ élvnilsl;:::::ll; . 202¢ a taux bases
effectives 2021 2021 P 2022 constants | d’imposition
- e e e e R e e - N e e
Taxe Fonci¢re | 24,24 , &
(biti) 1 345 066 i (Commune+ 1 404 000 2424 340 330 +4,38%
l Gépartement) M SRS
Taxe Fonciére , 0 ;
NonBat) | V7 578 AT 1100 712 1289 £297%
. CFE ! 82191 1 601 82 700 ! 6,01 4 970 +0,62%
| TOTAL | == 346 589 |




Concernant les travaux d’électricité, le marché initial est complété par treize nouveaux prix pour un montant
de 6 012,50 € et amputé de quatre prix pour un montant de 3 565,00 €. 11 s’agit de réalisation d’une nouvelle

installation sono. Le devis s’éléve a 2 447,50 € H.T.

VILLE DE VIREUX-WAL}ERAND
RENOVATION DE L'Etms

Lé marché initial oot compiéed mar 12 prix soaacx
PN gy ot o

L-mhlmdmdﬂm
Pour un montant de

Suivan astail Joint s annaxy : P
AHTICLE 3 - MARCHE (NiTIAL

La murché aoodorih est dun montent de
ABTICLE & - MARCHE RECALE
ummmmummmmu

Wisohd iniial
Homand an pios % Melne valug

MARCHE RECALE HYT
TVA 20%

MARGHE RECALE TTC
Conceviie-Moriiras, i $2 mers 2020

LENTREPRENEUR LE MATTRE DE LOUVRAGE

W

801250 &

805,00 €
2875 &

ey e

Einxe
244750 &

B8 AL §
117816 e

R RSN E

LA



sarl SARL AZE

. 54 Hin Hus o0 ko Besians
n DAEEE VIRE LN VWALLERAND ,....\,;‘
§ Té1. 0324 $93R42 - Fao: 03 34 52 880 59 R sy
Chectricits It e Cpwm o £ -
Ik PEYIE
AR, VAL RRAND, I8 08011723 . ,
e Lok SO | flaivie e VIREUX WALLERANG
Pelomee D R Edmond Guyaux ]
BRI VRELE VAL LERANT {
.‘MM—H'*" o Pl nh o e P e, b e Y i
AVERANMT N71. MARCHE RENGOVATION B L BOLISE ‘
Pidbcacs [novigmation Huits | Prmmk] O [Mociantily,
s Bt T PHOROR] O TEPRVR e
THTTALLATION SN0 SELISE SAINT GEGRGED
CXMPRENANT:
1 | apdrage, déconnections of dépose sppamitiege ot ENS § 35000 1.00 280,001
clbioge weiinnt entre Féglier 2 Ln Sacritse, § Shvol: :
> Pring 230V P, u 1,09
3 Poboe sono HAP~ y 1,00
t Pring Migr Présdant U 1,00 |
- Prive Micre beciewr u 1,00
3 Prise Pt putel u 140
rv Priaz Micte + potentiornitre ce nigiege. tavitd 3, u 1,00
¢ Prigs Muos + patentiordtre de niglege Inviek 2 u 1,00
| Bctan:
L] Toviee MicroPrivdet 1 4 7 PG 2P4T 230V on ancasind | €ns ﬂs,oi 1,00 158,00
vl (3 paucks de bn porks 0'acche sacesiie)
0 Prisa Mot Prdsdent 7 + 1 PCZMT 2300 e anconré | Enx | 19900 1,00 199,
f i ol tnoec (b geuche pu pled da Yeutel)
i Prige Mics Amtel + 1 PC 2P4T 230V ea encaskriide nal | Ens | 19900 100 199,08
inoe (b gapche sy pled da Founel}
12 Prise ticro Tevied 1 -+ 2 G 28T 220V o0 antastnd £ 1!5,!4 1,060 155,50
il (dans B crolede de gamhe, ot dhaoral)
R P o S el ~ AP PO LI YL D T < 0 0 SO0 I om0 0N vl e ——
SR A P | S« P bomomnTraiele; | PRTHIMIAEN « 90D - et P 1

10



ey

Désigration

e ey

| Unind

2
+

ik

17

s

%

Prise Siorm Bivitd 2 + Prise Micrs Leckeur + 2 PC 2P T
230V 4 Prise HOMI Vidiio projecteut, i) encastni
murg! {;Mshmhb: de pruzhe, 2304 pupiee

Prise HOM! cnvasings ou dessus du mdeos [dans e
chaaur pour le Viddn profesiesr)

P DPT 2300 encaatede su dieses U Bdeau [Cahs i
thesur poiir b Viddo prajectaur), eorampnde On 0N

P P4+ T 25NV efchrtngs geiniire le ndeny [dans le
thosur pour ie Tabemacis)

2 PC 2P4T 2390V an encasiv muro! (# anoeche de 2
e 'k dgs sanitaies)

Clibligs Gt 'eniembiy Ci-O850US 8 erasirh ciid
Chosur st Choeal st soux mesisee PYC blanche oits
WMMMhanMp

Pl S04 Y] iy 00RO i
ECLATRALE GRILLE D'ENTREE COMPAEWANT:
Bondenl Lad 1MW IPEZ, ¥ s KN

d'alimentation st mrnectsyr dungls
structeve adepiie da la arlle)

Chbiage on chbie LIDDDRDPY 3GK.5* sous tube IRL
duns la clochar, an sheasind dang |s voite de Pantrée,

¥ eonepit perpage, salgre st rebouchage au Map
CHEMIN DE CRABLE DERRIBRE LES RIDSBAUX Dt
CHOBUR [A i ploce de {a carhiche kot i paindie
appoti Mdamee supprimis)

Fourniuns wt poes o'un cheywin de clbie da
1004 Borrhr coonpreapnt une

Acue-tatal + waiu

Eris 302,00

e 5,00

o | o

v 5

Ens -iﬂlﬂ#

L £r,80

e | 170000

"m“‘ar;m;ig

g
1.00

140

1,00

6,0

oo

310,00

52,00

1 531,00

R0

1 700,00

& 012,80

SHET SRR - APE" $315Z - TV bmtormomplaiot : FEMACRIES . WA - S

A8 N Glon Dot - 050 WAL PIALAAAND « 10 B0 00 M « . I 0 o - Bt

Paga §

11




- I P s e
s H b Uoo M pmema
i R :
a N
! ' ]
! P
¢ ¥ i !
f g ! t
i } i
3
| Lo
| fza §  SURMG -20% s
i i B
1 | i ;
| { j i
PR T TC UL R
i ) J
ummumx{mﬂﬂumw% i
das Y chaufieges sespending} ;
25 Foureii of ciibispe pour wimentation du iy K ! Al ar A 180,00
ancasted dans une prieg de sol: baltier encastrd swac 4 ; ) 1
moduln o touventes, 3 prishs 0o Sbirent neuves wt 1 i §
prian sonorisation podr ke mioro : i
]
4 - (32,7210t Corniche boie & peindre sueppod Mmooy T eEn0 -1 000
Hdom {
Locpisption: Crlelion tiua bampes) Wﬁ-
ritERCICE Rl B haran de L]
périphirie dio chosus ot oy derribes L sistue de
sgint Gaopes af o mhanuncie _
Sintos Pragiation poue-tratble § una sntreprss de '
enbidonill. !
S R s
FRRpr— % AR
: A S e = N oo i Lo
Dy Fou+ ACCEPIEDDn i 5 b ORTANT ] | TeRIH.T, i zwﬂ
ante Gamgien ¥ . A SO .
Mo, YR e Vol Yeist T, TSROy
Byt 1otk ey (Edas) { % Bﬂ.@‘
e TR BT BT W VA Pl B 5. T8 T TR T R e AV R
AT * TR EARGYA  ARY < 2 -M,MEmmﬁﬂztﬂ%-thmc-iﬁ\zﬂm faud

Monsieur DEKENS explique qu*a I’origine cette demande a été formulée par I’ Association Paroissiale qui a
débouché sur une discussion épouvantable au sujet de la prise en charge.

Madame BUFFET dit qu’il y aura donc une sono.

Monsicur ROYER demande ce que la Municipalité fera la prochaine fois lorsqu’un nouvel avenant lui sera
transmis. La Municipalité annonce qu’il n’y aura plus d’avenants mais il y en a toujours.

Monsieur DEKENS précise, lorsque le prix de vente de la salle paroissiale a ét€ négocié, la Municipalité
avait indiqué qu’il serait bien que la paroisse participe & hauteur de 10 000 € pour la rénovation de I’Eglise
Saint-Georges. Il nous avait été répondu que cela n’était pas possible puisque le fruit de la vente allait
directement au diocése. Cependant, nous nous apercevons aujourd’hui, que les 30 000 € de cette cession vont
revenir a la paroisse et qu’elle va les réinvestir a I’Ecole Sainte Thérése de Vireux-Molhain.

Madame STMINSKI ajoute que selon leurs propos, il n’y a pas de Salle & Vireux-Wallerand.

12



Le Maire vous demande de bien vouloir accepter cet avenant et de ’autoriser 4 le signer et vous prie de bien
vouloir en délibérer.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré 3 I'unanimité des membres présents,

Accepte : ’avenant n° 1 de I’Entreprise A2E.
Autorise : Monsieur le Maire a le signer.

L4) Acquisition et démolition salle paroissiale — demande de subventions

Par courrier du 5 décembre 2019, Maitre ROUSSEL a informé la Commune, que 1’association diocésaine de
REIMS avait confirmé la vente de la Salle Jeanne d’Arc située Rue Mardouilleau a Vireux-Wallerand,
cadastrée section AE1 pour 034 84 ca moyennant le prix principal net vendeur de 30 000 €.

11 est & noter que cette salle n’est plus ouverte au public depuis 5 ans. En effet, les conditions de sécurité ne
sont plus garanties.

Le Conseil Municipal dans sa séance du 18 mars 2021 a décidé de Pachat ce cette salle & des fins de
démolition totale et d’élargissement de la chaussée afin de garantir la sécurité de circulation compte tenu de
la visibilité limitée.

Lors du Conseil Municipal du 8 juillet 2021, Monsieur le Maire avait expose, a I’assemblée, qu’il était
nécessaire de réaliser la démolition totale de la salle paroissiale située Rue Mardouilleau compte tenu du fait
que cette salle n’est plus ouverte au public depuis 5 ans. En effet, les conditions de sécurité ne sont plus
garanties.

Ce bien, devenu propriété de la collectivité le 24 décembre 202 1, pourra permettre le croisement de véhicules
en toute sécurité,
- Le montant de cette acquisition s’est élevé a 30 000 euros, hors frais de notaire.

La consultation pour les travaux de démolition totale de cette salle a été lancée le 4 février 2022, avec date
limite de remise des offres fixée au vendredi 25 février 2022 3 17 heures.

- Le montant de la démolition totale s*éléve & 30 405,12 € H.T.

Pour mémoire :

- Le montant de cette acquisition s’éléve a 30 000 euros, hors frais de notaire.
- Le montant de la démolition totale s’éléve & 30 405,12 € H.T.
- Soit un cofit total de 1’opération qui s’éléve 3 60 405,12 euros.

Nous avons donc déposé un dossier de demande de subvention au titre des amendes de police.

Cependant, le Conseil Départemental demande 2 la Collectivité pour instruire le dossier de transmettre des
pi€ces complémentaires, 4 savoir :

- une délibération de I’organe délibérant approuvant le projet, décidant de réaliser I’opération, et sollicitant
une aide financiére du Conseil Départemental au titre des Amendes de Police.

1l est demandé a I’ Assemblée Délibérante de bien vouloir :

- approuver le projet

- décider de la réalisation de I’opération

- autoriser Monsieur le Maire a formuler une demande d’aide financicre aupres du Conseil Départemental au

titre des Amendes de Police
Le Maire vous prie de bien vouloir en délibérer.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré 3 ’unanimité des membres présents,

APPROUVE : le projet

DECIDE : 1a réalisation de I’opération

AUTORISE : Monsieur le Maire & formuler une demande d’aide financiére auprés du Conseil
Départemental au titre des Amendes de Police.

13



.
Approbation d Budoe

Pour rappel, ’excédent global de fonctionnement du C.A. 2021 Budget Principal est de : 342 936,07 €.

11 est présenté au Conseil Municipal les grandes lignes du budget principal de la Ville de Vireux-Wallerand
pour 2022 en vue de son approbation selon les annexes jointes & la présente délibération.

11 s’équilibre en fonctionnement a 2 756 325,61 € et en investissement a 1 765 000,33 €.

- R ——

] Section .. | Dépenses ‘[ Recettes | Résultat r
]Fonctionnement 2756 325,61 € i 2413 389,54 € - 342 936,07 € F:
;n-ve-estis;e:nent_m‘ 1 039 544,91 € | 1765 000,83 € | 725 4-5_5_5,9_2 €_
pmeient .
ERAR 103882443 € 103757741 € - 1247,02€ k
v | ssempse | suswame | wimme
st | aposore | sewsme |
K3 e @ asogsoe | [ memse
| 7TOTAU;( I 5558 963,85 € 5558 903,85 € £ 0€

Les principales dépenses en fonctionnement sont :

Chapitre 011 : « Charges a caractéres générales » : 437 960,00 €.

Chapitre 012 : « Charges de personnel » : 1 040 370,00 €.

Chapitre 65 : « Autres charges de gestion courante » : 491 885,10 €

Chapitre 66 : « Charges financiéres » : 31 922,46 €

o ¢/66111 « Intéréts réglés a I’échéance » : 31 922,46 € pour payer les intéréts lies a :

- I’emprunt souscrit en 2010 pour un montant de 400 000 € correspondant & des travaux de voirie Place des
Tries,

- I’emprunt souscrit en 2011 pour un montant de 170 000 € correspondant 4 I’achat de tribunes pour le Cosec,
- Pemprunt souscrit en 2012 pour un montant de 400 000 € correspondant & la construction de I’Ecole
Maternelle Mon Plaisir et des Ateliers Municipaux,

- emprunt souscrit en 2014 pour un montant de 470 000 € correspondant & divers travaux de voirie (St
Nicolas, Mésanges, Pierre qui tourne et Pierre Viénot)

- ’emprunt souscrit en 2016 pour un montant de 70 000 € correspondant & ’acquisition de la salle commune
du Béguinage,

- ’emprunt souscrit en 2016 pour un montant de 43 835 € correspondant & 1’acquisition de la salle commune
du Béguinage,

- I’emprunt souscrit en 2019 pour un montant de 238 000 € pour financer les différents investissements de
I’année.

- Pemprunt souscrit en 2020 pour un montant de 340 000 € pour financer les différents investissements de
I’année,

- ’emprunt souscrit en 2021 pour un montant de 250 000 € pour financer la TVA sur les investissements de
I’année.

Chapitre 67 : « Charges exceptionnelles » : 727,83 €

e ¢/673 « Titres annulés sur exercices antéricurs » : 727,83 €.

Chapitre 023 : « Virement a la section d’investissement » 753 460,22 €

14



Les principales recettes en fonctionnement sont :

* 342 936,07 € de reprise de I’excédent de fonctionnement 2021.
Chapitre 013 : « Atténuations de charges, ... » : 20175 €

¢/6419 « Remboursement sur rémunération du personnel » : 18 075 €.
/6459 « Remboursement indemnité inflation » : 2 100 €

Chapitre 70 : « Produits des services, ... » 1 28 900 €
Chapitre 73 : « Impéts et Taxes » : 750 656,54 €
Chapitre 74 : « Dotations » : 1 509 158,00 €

/74751 « GFP de rattachement » : 1 145 000 €,

Chapitre 75 : « Autres produits de gestion courante » : 103 500,00 €
¢/752 : « Revenus des immeubles » : 90 000 €,
¢/7588 : « Autres produits divers de gestion courante » : 13 500 € (remboursements classe ULIS).

Chapitre 77 : « Produits exceptionnels » : 1 000 € (indemnisation assurance)

Les principaux investissements inscrits au BP 2022 sont :

Les dépenses :
Chapitre 20 : « Immobilisations incorporelles » : 6 850,91 € (Licence logiciel)

Chapitre 204 : « Subventions d’équipement versées » : 173 832,30 € (Subvention pour les travaux
d’extension du béguinage a Plurial 172 046 € — Dissimulation électroniques rue de 1a Campagne 1 786,30 €)

Chapitre 21 : « Immobilisations corporelles » : 196 017,62 €, correspondants 3 : Acquisition terrain Bourret :
38 660€, Installation d’un columbarium au cimetiére : 8 966,89 €), Aménagement Aire d’accueil pour
cyclotouristes : 8 154 €, Remplacement fenétres Maison 5, rue Gaston barré :8 030€, Remplacement de |a
chaudiére & la Maison des Associations : 5 367,12 €, Acquisition Salle Jeanne D’arc : 31 950 €, Extension
du réseau public d’¢lectricité 39, rue Gaston Barré : 12 347,28 €, Aménagement d’une aire de pique-nique
et d’un parcours santé sur la voie verte : 40 992,72 €, Mobilier urbain : 3 331 ,71 €, Bancs le long de la voie
verte : 3 342 €, Déplacement du relais radio pour la vidéoprotection rue du ridoux : 996,04€ + Remplacement
caméra vidéosurveillance rue du pont : 2 255,98 €, Illuminations rue du général de gaulle : 8 354,88 € +
Pavoisement : 975,90 €, Remplacement fourneau au Centre Social : 3 350,40 €, Groupes électrogenes :
539,88 €, Installation de cylindres €lectroniques dans divers batiments : 4 800 € + tables et bancs pour
diverses cérémonies : 1 154,16 €, Acquisition d’un 5™ ¢cran numérique interactif et d’un PC portable pour
I’école primaire : 3 773 €

Chapitre 23 : « Immobilisations en cours » = 486 030,88 € correspondants 4 : Rénovation de I’église St
Georges intérieure, Rue de la Campagne, remplacement des candélabres EP quartier la dossiére, réfection
parking rue du Rivage, accés PMR Ecole de Musique et Eglise, création d’une plateforme pour le terrain
multisports, construction du city stade, démolition maison 1, rue Guyaux et salle Jeanne d’Arc.

¢/2312 : « Agencement et aménagement de terrains » : plateforme terrain multisports 119 701,80 €

¢/2313 : « Constructions » : 273 291,90 € aménagement PMR Ecole de Musique et Eglise, Rénovation
intérieure de I’Eglise, démolition maison 1, rue Guyaux et salle Jeanne d’Arc, Construction d’un city stade.

¢/2315 : « Installation, matérie] et outillages techniques : 93 037,18 € correspondant 4 : Remplacement des
candélabres quartier la Dossiére, aménagement de la rue de la Campagne, réfection parking rue du Rivage.

Chapitre 16 : « Emprunts et dettes assimilés » -

¢/1641 « Emprunts et dettes assimilées » On inscrit 175 063,20 € pour permettre le remboursement des
Amortissements.

¢/165 « Dépdts et cautionnement versés ». On inscrit 1 750 € remboursement de dépdts de garantie.

15



Les recettes :

Chapitre 13 : « Subventions d’investissements regues » : 130 692 € (subventions état : 2 188 € Acquisition
des équipements numériques a 1’école &lémentaire, subventions Région : Aménagement intérieur del’église :
5454 €, Aide 4 la démolition Maison 1, rue guyaux : 20 000€, Construction d’un city stade : 16 013 €;
Subventions Groupements de Communes : CCARM : Fagade maison 1, rue guyaux : 1279 €, SIVOM :
Construction d’un city stade ; Subventions DETR-DSIL : Accés PMR Ecole de musique: 22200 €;
Amendes de police : Acquisitions et démolitions Maison 1, rue guyaux et salle jeanne d’arc : 13 558 €.

Chapitre 10 : « Dotations, fonds divers et réserves » . 879 328,61 €

» ¢/10222 : « FCTVA » : 143 872,69 €.
o ¢/10226 : « Taxe d’aménagement » : 10 000 €.
« ¢/1068 : on constate "excédent de fonctionnement capitalisé & hauteur de 725 45592 €.

Chapitre 16 : « Emprunts »
¢/165 « Dépbts et cautionnement regus ». 1 520 € Dépots de garantie
Au chapitre 021 « virement de la section de fonctionnement », on inscrit 753 460,22 €.

Monsieur DEKENS précise que tout ce qui est inscrit au Budget 2022, ne sera pas forcément réalisé en 2022
et qu’il est fort probable qu’il y ait des restes a réaliser en 2023.

Le Maire vous prie de bien vouloir en délibérer.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a Punanimité des membres présents,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2312-1 et L 2312-2,
CONSIDERANT le projet de budget de la Ville de Vireux-Wallerand 2022,

APPROUVE le budget 2022 de la Ville de Vireux-Wallerand équilibré en dépenses et en recettes comme
mentionné ci-dessous :

Section Dépenses Recettes Résultat
i Fonctionnement 275632561 € | 2 413 389,54 € -342 936,07 €
5 |
Investissement 103954491 € 1765 000,83 € 72545592 €
RAR 103882443 € 103757741 € - 1247,02€
|,
| S/TOTAUX 4834 694,95€ 5215967,78€ | 381272,83 €
Résultat 2021 reporté en 342 936,07 € 342 936,07 €
j fonctionnement B
 Résultat 2021 reporté en| 454908 99 ¢ 724 208,90 €
investissement
I TOTAUX 5558 903,85 € 5558903,85€ 0€

16



Points Supplémentaires
Conseil Municipal du 14 avril 2022

1-2) Versement subventions aux Associations 2022
—=OLTLNE subventions aux Associations 2022

*129 115 € ont été inscrits au budget pour le versement des subventions de fonctionnement aux associations.

e ibution Selon demande Décision du
Associations Amz‘l(:)zultl De;a;;de ou reconduction CM
C.0.8 5200€ Aucune 5200€
ACPG/CATM 500 € Aucune 500€
Association Veuves civiles 300 € Dissoute /
Secours catholigue 550 € 600 € 600 €
Secours Populaire o Pas de e

Montant

Association des donneurs de sang 400 € 400 € 400 €
AM.FE.F.I 270 € Aucune 270 €
Resto du Ceeur 500 € 400 € 400 €

. 100 € Pas de 100 €
Ligue contre le Cancer Montant
Coopérative scolaire Ecole primaire 1049€ / 1049€
Coopérative scolaire Ecole 520 € / 520 €
Maternelle
A.F.M Téléthon 100 € Aucune 100 €
Association des sclérosés en plaque 100 € Aucune 100 €
Association des paralysés de France 100 € Aucune 100 €
Comité des Fétes 0€ 15 000 € 15000 €
Les Moustaches de Revin 500 € Aucune 500 €
Roseau : aide aux enfants atteints de 100 € Aucune 100 €
leucémie ou d’un cancer
ADV LE LIEN 60000 € 107975 € 102 975 € *+
APEDYS 08 200 € Aucune 200 €
Amicale des anciens sous-officiers 100 € Aucune 100 €
Banque Alimentaire des Ardennes 100 € 100 € 100 €
ASMUP 08 0€ 200 € 0€
APF France Handicap 100 € Aucune 100 €
ONCOBLEUETS-COURLANCY 100 € Aucune 100 €
Noé Val de Meuse (Les Mazures) / 500 € 500 €
Ligue dans I'Intérét de la Société et / Pas de 0€
I’ Animal (Charleville-Méziéres) Montant
Association Prévention Routiére / 100 € 100 €

TOTAL 70 889 € 129114 €

** Aprés déduction du remplacement de la porte du four du béguinage et de I’installation du nouveau Piano
pour un total de 5 000 €.

Monsieur DEKENS informe les Membres de I’ Assemblée que les 5 000 € ont été retirés du montant total de
la demande de subvention formulée par le Centre Social au titre que ce dernier n’avait informé Ia
Municipalité de ces détériorations.

Madame BUFFET rétorque qu’elle craint que si nous diminuons la subvention a verser au Centre Social que
ce soit les familles qui en subissent les conséquences par |’augmentation des tarifs. Elle ajoute qu’a I’issue
de la réunion sur le fonctionnement du lien, qu’une personne a été licenciée.

Madame MEYER précise que la personne licenciée était trés bien et que cela est totalement injuste.

Monsieur DEKENS tient a préciser qu’une réunion avec la Direction du Centre Social va étre organisée trés
prochainement et que le versement de la subvention dépendra du point financier qui sera réalisé.

17




Madame BUFFET souligne le travail réalisé par la LISA.

Monsienr DEKENS dit qu’une opération a ét¢ réalisée par cette Association sur le territoire de Vireux-

Wallerand en 2021,

Le Maire vous prie de bien vouloir en déliberer.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré a I'unanimité des membres présents décide :

- de verser les subventions suivantes aux associations, pour I’année 2022 :

Associations Décision du CM |
Secours catholique 600 €
Association des donneurs de sang 400 €
Resto du Ceeur 400 €
Ligue contre le Cancer 100 €
Coopérative scolaire Ecole primaire 1049 €
Coopérative scolaire Ecole Maternelle 520€
Comit¢ des Fétes 15000 €
Banque Alimentaire des Ardennes 100 €
Ligue dans I’Intérét de la Société et I’ Animal (Charleville-Méziéres) 100 €
Association Prévention Routi¢re 100€
TOTAL 18369 €

- de prélever les sommes correspondantes sur les crédits inscrits & cet effet au chap 65, art 6574, du budget
2022.

1-3) Réhabilitation du local commercial situé 3 Rue du Général Bertrand

Rehabitation Ou Jocal COI e i S e  —— — ———

Monsieur le Maire rappelle que le Conseil Municipal dans sa séance du 20 octobre 2020 a décidé d’acquérir
'immeuble situé 3 Rue du Général Bertrand au prix de 90000 €, sachant qu’un repreneur de la
boucherie/charcuterie s’était fait connaitre auprés de la Mairie.

Un chiffrage de 1a réhabilitation a donc été lancé.
Monsieur le Maire présente au Conseil les devis qu’il a regu pour ces travaux, qui s’établissent comme suit :

20 814 € H.T (entreprise A2E)

30 954 € H.T (entreprise Evolution)
9 419 € H.T (entreprise Jacky Jacquemard)
1 595 € H.T (entreprise Audran)

» Installation Electrique

» Réhabilitation Boucherie / Labo
» Peinture / Faience

» Fourniture et pose de Velux

Monsieur DEKENS précise qu’une lettre d’intention sera demandée avant de lancer les travaux de

réhabilitation. Il ajoute que deux maniéres de financement sont possibles pour ce projet. La premicre

consisterait a injecter 100 000 € de la vente du Proxi pour la boucherie et la seconde d’emprunter ; les
amortissements pourraient étre remboursés par les loyers.

Madame SIMINSKI fait remarquer que les taux d’intérét sont actuellement trés bas.

Monsieur DEKENS répond qu’il s’agit d’un vrai débat.

11 est demandé au Conseil Municipal :

- De décider des travaux de réhabilitation du local commercial,

- D’accepter I’estimation prévisionnelle de ces travaux, selon les devis établis, pour un montant de 62 782 €
{{t’,‘};’ solliciter ’aide de 1la CCARM au titre de I’aide a la réhabilitation d’un local commercial,

- De charger Monsieur le Maire de I’instruction de ce dossier,
- De P’autoriser a signer toutes piéces s’y rapportant.

18



Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré 3 I’unanimité des membres présents,

DECIDE des travaux de réhabilitation du local commercial,

ACCEPTE !'estimation prévisionnelle de ces travaux, selon les devis établis, pour un montant de
62 782 € H.T,

SOLLICITE I’aide de la CCARM au titre de ’aide 4 la réhabilitation d’un local commercial,
CHARGE Monsieur le Maire de I’instruction de ce dossier,

AUTORISE Monsieur le Maire 3 signer toutes piéces s’y rapportant.

1-4) Création d’un poste d’Adjoint Technique

Le Maire informe ’assemblée :

Conformément 4 I'article 34 de la loi du 26 Jjanvier 1984, les emplois de chaque collectivité ou établissement
sont créés par I’organe délibérant de la collectivité ou de 1’établissement.

I appartient donc au Conseil Municipal de fixer I’effectif des emplois nécessaires au fonctionnement des
services.

Compte tenu de la nécessité de renforcer les effectifs des Services Techniques Municipaux.
Le Maire propose 2 1’assemblée :

La création d’un emploi permanent d’ Adjoint Technique a temps complet 3 raison de 35/35%me pour renforcer
les Services Techniques Municipaux 4 compter du 1° mai 2022,

Monsieur DEKENS tient 4 souligner que les effectifs des Services Techniques sont un peu justes pour la
réalisation des différents travaux a réaliser et que la Commune est actuellement dans la moyenne nationale.

Monsieur ROYER demande si la Commune a déja quelqu’un en vue,

Monsieur DEKENS répond que nous avons regu une candidature. Il précise qu’il y aura prochainement deux
départs 4 la retraite, un en 2023 et ’autre en 2025.

Madame BUFFET précise que la Commune dans laquelle elle travaille, certains travaux sont externalisés.
Monsieur le Maire demande au Membre du Conseil Municipal de bien vouloir ;

- adopter la proposition du Maire
- de modifier ainsi le tableau des emplois
- d’inscrire au budget les crédits correspondants

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré 3 Punanimité des membres présents, adopte cette
proposition, ainsi que la modification du tableau des emplois et des effectifs.

Les crédits nécessaires seront inscrits au budget de la collectivité.

Monsieur le Maire est chargé de signer tous les documents relatifs a ce dossier et de procéder au
recrutement,

1-5) Modification des Missions de 1a SPL

La SPL Rives de Meuse, Société anonyme au capital social de 450 000 €, détenu exclusivement par des
collectivités territoriales ou groupements de collectivités territoriales. I est divisé en quarante-cinq mille
(45.000) actions de dix (10) €uros chacune.

La Communauté de Communes Ardenne Rives de Meuse détient trente-quatre mille huit cent quatre-vingt
(34.880) actions, soit trois cent quarante-huit mille huit cents (348.800) €uros.

La Commune de Fumay détient mille douze (1 -012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.

La Commune de Givet détient mille douze (1 -012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.

La Commune de Haybes détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.

La Commune de Vireux-Wallerand détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120)
€uros.

19



La Commune de Vireux-Molhain détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10. 120) €uros.
La Commune de Hargnies détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.

La Commune de Chooz détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.

La Commune de Fromelennes détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.
La Commune de Rancennes détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) €uros.
Le SIVOS Terre Querelle détient mille douze (1.012) actions, soit dix mille cent vingt (10.120) Euros.

Le conseil d'administration de la SPL Rives de Meuse s'est réuni le 15 mars 2022 et envisage d'apporter des
modifications aux statuts de la société afin de prendre Iexploitation, la gestion, I’animation et le
développement d'un nouvel établissement, la citadelle de Charlemont de Givet.

Les éléments du projet de la modification figurent dans le rapport du conseil d'administration de la CCARM.

Le rapport précise notamment le projet et son intérét pour la sociéte, la complémentarité des activités, le plan
stratégique, le compte d'exploitation prévisionnel de ’établissement et celui de la société dans son ensemble.

Tl est rappelé qu'a peine de nullité, conformément aux dispositions de J'article L.1524-1 du code général des
collectivités territoriales, 'accord du représentant d'une collectivité sur une modification portant sur 'objet
social, 1a composition du capital ou sur les structures des organes dirigeants d'une EPL, ne peut intervenir
sans une délibération préalable de son assemblée délibérante, approuvant cetie modification.

Ainsi, le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré a unanimité des membres présents ;

. vu, le CGCT, notamment son article L. 1524-1 ;

. vu, le code de commerce ;

1° - approuve

Le projet de modification de l'article 3 des statuts de la SPL Rives de Meuse dont la collectivit¢ est
actionnaire, selon les modalités suivantes ;

Ancienne rédaction
La Société a pour objet
L'exploitation de tout équipement a vocation sportive, récréative ou de loisirs dépendant de d'une des

collectivités territoriales ou groupement de collectivités actionnaires et, notamment, du Centre Aqualudique
«Rivéa » de GIVET et du Parc « TerrAltitude » de Fumay ou elle accueillera les écoles et ALSH du territoire.

En outre, il pourra étre également confie 4 la société, I'organisation d'événements a caractére touristique,
sportif ou culturel sur le territoire communautaire.

D'une maniére plus générale, elle pourra accomplir toutes les opérations qui sont compatibles avec cet objet,
s'y rapportent et contribuent 4 sa réalisation.

Conformément a l'article L. 1531-1 du Code General des Collectivités Territoriales, elle exercera ses activités
exclusivement sur le territoire de ses actionnaires, et pour leur compte exclusif.

1-6) Mise & jour du Plan Communal de Sauvegarde.
Vu le Code Général des collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2121-29 et L.2122-21,

Vu I’art.13 de la loi n°2004-811 du 13 aoft 2004 de modernisation de la sécurité civile créant le Plan
Communal de Sauvegarde,

Vu le décret n°2005-1156 du 13 septembre 2005 précisant le dispositif,
Considérant le caractére indispensable de 1’élaboration d’un tel document.

Monsieur le Maire rappelle qu’un Plan Communal de Sauvegarde (PCS) a ét¢ validé par le Conseil Municipal
dans sa séance du 19 novembre 2015. Ce document obligatoire définit une organisation permettant d’alerter,
voire de prendre en charge les personnes exposées en cas d’événements climatiques exceptionnels ou autres.
Or il convient de mettre a jour ses données, notamment :

20



* la Fiche Risque
- Risque Inondation et Coulée de Boue,
- Risque Tempéte.

* la Fiche Commandement Communal

- Annuaire du Poste de Commandement Communal,

- Logistique Poste de Commandement Communal,

- Diffuser I’Alerte au Personnel Communal,

- Diffuser I’ Alerte 4 la Population — Risque Inondation.

1a Fiche Action
- Demande de Ravitaillement.

* 1a Fiche Support

- Annuaire de Crise,

- Zone a Risques ~ Inondations,

- Annuaire Entreprises, ERP, Agriculteurs,
- Annuaire Communes Alentours,

- Liste du Matériel Disponibie.

Le Maire vous prie de bien vouloir en délibérer.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré i 'unanimité des membres présents décide de mettre a
jours ses données comme suit :

* la Fiche Risque
- Risque Inondation et Coulée de Boue,
- Risque Tempéte.

* la Fiche Commandement Communal

- Annuaire du Poste de Commandement Communal,

- Logistique Poste de Commandement Communal,

- Diffuser I’ Alerte au Personnel Communal,

- Diffuser I’ Alerte & la Population — Risque Inondation,

* la Fiche Action
- Demande de Ravitaillement.

* 1a Fiche Support

- Annuaire de Crise,

- Zone a Risques — Inondations,

- Annuaire Entreprises, ERP, Agriculteurs,
- Annuaire Communes Alentours,

- Liste du Matériel Disponible.

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Maire souhaite une bonne soirée 4 toutes et tous et 1¢ve la séance.

Affiché le, 20 avril 2022
Le Maire
Bernard DEKENS







